
 

№ 30 
 

 
                                                                                                                   

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ОМСКАЯ ОБЛАСТЬ 

СОВЕТ ШЕРБАКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

от 29 ноября 2023 года № 406                        р. п. Шербакуль 
 

«О внесении дополнений в Устав Шербакульского  
муниципального района Омской области» 

 
 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом Шербакульского муниципального района Омской области, Совет 
Шербакульского муниципального района Омской области 

 
Р Е Ш И Л: 

 
1. Внести дополнения в Устав Шербакульского муниципального района 

Омской области: 
1.1.  часть 1 статьи 4 Устава дополнить пунктом 40 следующего содержания: 
«40) осуществление выявления объектов накопленного вреда окружающей 

среде и организация ликвидации такого вреда применительно к территориям, 
расположенным в границах земельных участков, находящихся в собственности 
муниципального района.», 

 
1.2.  статью 6 Устава дополнить пунктом 32 следующего содержания: 
«32) осуществление выявления объектов накопленного вреда окружающей 

среде и организация ликвидации такого вреда применительно к территориям, 
расположенным в границах земельных участков, находящихся в собственности 
поселения.», 

 

Б Ю Л Л Е Т Е Н Ь 
“ШЕРБАКУЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК” 

В Е С Т Н И К 
10 января 2024г. Утвержден исключительно для опубликования муниципальных правовых актов 

Шербакульского муниципального района Омской области 



2 Бюллетень “Шербакульский муниципальный вестник” 
 

 
6 декабря 2023г. 

1.3. статью 22 Устава дополнить частью 11.4 следующего содержания: 
«11.4 Депутат, выборное должностное лицо местного самоуправления, иное 

лицо, замещающее муниципальную должность, освобождаются от ответственности 
за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об 
урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральными 
законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких 
ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей 
признается следствием не зависящих от указанных лиц обстоятельств в порядке, 
предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 
2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».», 

 
1.4. статью 29 Устава дополнить частью 6.2 следующего содержания: 
«6.2. Глава Шербакульского муниципального района освобождается от 

ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о 
предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение 
обязанностей, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» 
и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, 
если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также 
неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него 
обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального 
закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».», 

  
1.5. статью 35 Устава дополнить частью 3.1 следующего содержания: 
«3.1. Глава Администрации Шербакульского муниципального района 

освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, 
требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и 
неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия 
коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, 
а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от 
него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 
Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии 
коррупции».». 

2. Главе Шербакульского муниципального района Омской области 
муниципального района Омской области в порядке, установленном Федеральным 
законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов 
муниципальных образований», представить настоящее Решение на 
государственную регистрацию. 

3. Опубликовать настоящее решение после его государственной регистрации в 
печатном издании - в районной газете «Наша газета» или в бюллетене 
«Шербакульский муниципальный вестник». 

 



3 Бюллетень “Шербакульский муниципальный вестник” 
 

 
6 декабря 2023г. 

 
И. о. Главы Шербакульского   
муниципального района                                                                                   С. В. Горн 
  
Председатель Совета Шербакульского  
муниципального района                                            А. Н. Мосийчук 

 
 
 
 

 
Бюллетень 
учрежден 

28 марта 2018г. 
Распространяется 

бесплатно 

 
Адрес местонахождения: 
646700, Омская область, 

р.п. Шербакуль, пл. Гуртьева, д.7, 
тел/факс.: +7(38177) 2 - 13 - 40, 

+7 (38177) 2 - 13 - 86 

Бюллетень 
“Шербакульский 

муниципальный вестник” 
тираж 100шт. 

Учредитель 
Администрация Шербакульского 

муниципального района 
Омской области и Совет 

Шербакульского 
муниципального района 

Омской области 


	№ 30

